ANO II - ARAGUACEMA, TERÇA - FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2022 - NO 24

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE ARAGUACEMA - TO

MARCUS VINICIUS MORAIS MARTINS
Prefeito Municipal

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  3 2 3  D E  1 4  D E  S e t e m b r o  D E  2 0 2 1

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2022

ASSUNTO: Contratação de empresa para fornecimento de material de
expediente para atender a demanda da Prefeitura Municipal de
Araguacema e Secretarias.O PREFEITO MUNICIPAL DE
ARAGUACEMA-TO, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais e com fulcro no artigo 75, inciso II da lei federal nº
14.133/2021 de 1 de abril de 2021 e: À vista dos elementos contidos
no presente processo devidamente justificado, e no uso das
atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo
72, inciso VIII da Lei 14.133/21, RATIFICO a DISPENSA DE
LICITAÇÃO em favor da empresa JM SILVA PAPELARIA EIRELI-ME.
Inscrito no CNPJ nº 17.158.968/0001-43, com sede na Av. Bernardo
Sayão nº 1010, Centro, CEP: 77600-000, Paraiso do Tocantins-TO.
Por ter apresentado o menor valor total estimado de R$
47.823,50(Quarenta e sete mil, oitocentos e vinte e três reais e
cinquenta centavos). À Diretoria de Contabilidade para a emissão da
nota de empenho e procedimentos complementares de liquidação e
pagamento.Prefeitura Municipal de Araguacema/TO, aos 15 dias do
mês de Março de 2022.

ASSUNTO: Contratação de empresa para aquisição de material
esportivos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Araguacema-TO.O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUACEMA/TO,
no uso de suas atribuições legais e constitucionais e com fulcro no
artigo 75, inciso II da lei federal nº 14.133/2021 de 1 de abril de 2021 e:
À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente
justificado, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em
especial ao disposto no artigo 72 inciso VIII da Lei de Licitações nº
14.133/21, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO em favor da
empresa CATÃO E PASINI LTDA, inscrito no CNPJ:
39.269.426/0001-80, com sede na Q 104, Sul, Rua SE 01, nº 44, Conj.
02, Lote 39, CEP: 77.020-902, Plano Diretor Sul, conjunto 02 Lote 39,
Palmas-TO, Por ter apresentado o menor valor total estimado R$
7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais).  À Diretoria de Contabilidade
para a emissão da nota de empenho e procedimentos complementares
de liquidação e pagamento.Prefeitura Municipal de Araguacema/TO,
aos 15 dias do mês de Março de 2022.

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2022

MARCUS VINICIUS MORAES MARTINS
Prefeito Municipal

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2022

ASSUNTO: Contratação de empresa para aquisição de material
gráficos, para atender a demanda da Prefeitura Municipal de
Araguacema-TO. O GESTOR DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAGUACEMA/TO, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais e com fulcro no artigo 75, inciso II da lei federal nº
14.133/2021 de 1 de abril de 2021 e: À vista dos elementos contidos
no presente processo devidamente justificado, e no uso das
atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo
72, inciso VIII da Lei nº 14.133/21, RATIFICO a DISPENSA DE
LICITAÇÃO em favor da GRAFICA CANADA E COMUNICAÇÃO
VISUAL EIRELI, inscrito no CNPJ nº 41.172.211/0001-99, com sede na
Qd 1003, sul alameda 12 QD Arso 101. QI 09, s/n, Cond Res Hermito
Casa 01, Plano Diretor Sul, Palmas-TO, CEP: 77.018-410.Por ter
apresentado o menor valor total estimado R$5.035,00(Cinco mil e trinta
e cinco reais).À Diretoria de Contabilidade para a emissão da nota de
empenho e procedimentos complementares de liquidação e
pagamento.Prefeitura Municipal de Araguacema/TO, aos 15 dias do
mês de Março de 2022.

ASSUNTO: Contratação de empresa para fornecimento de material de
consumo material construção, elétricos, hidráulicos e ferramentas, para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação. A GESTORA
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais e constitucionais e com fulcro no artigo 75, inciso II
da lei federal nº 14.133/2021 de 1 de abril de 2021 e: À vista dos
elementos contidos no presente processo devidamente justificado, e no
uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto
no artigo 72, inciso VIII da Lei 14.133/21, RATIFICO a DISPENSA DE
LICITAÇÃO em favor da empresa LAURO PEREIRA CRUZ JUNIOR
EIRELI, inscrito no CNPJ nº 19.616.340/0001-70, com sede na Rua Av.
Louracy CrisostomoNoleto, s/nº, QD 08, Lote 11, CEP: 77.690-000
Araguacema-TO.Por ter apresentado o menor valor total estimado R$
49.991,70 (Quarenta e nove mil, novecentos e noventa e um reais e
setenta centavos).À Diretoria de Contabilidade para a emissão da nota
de empenho e procedimentos complementares de liquidação e
pagamento.Prefeitura Municipal de Araguacema/TO, aos 08 dias do
mês de Março de 2022.

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2022

MARCUS VINICIUS MORAES MARTINS
Prefeito Municipal

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ASSUNTO: Contratação de empresa para fornecimento de material de
consumo gêneros alimentícios, para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Educação. A GESTORA DO FUNDO MUNCIPAL DE
EDUCAÇÃO DE ARAGUACEMA-TO, no uso de suas atribuições legais
e constitucionais e com fulcro no artigo 75, inciso II da lei federal nº
14.133/2021 de 1 de abril de 2021 e: À vista dos elementos contidos no
presente processo devidamente justificado, e no uso das atribuições
que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, inciso
VIII da Lei 14.133/21, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO em
favor da empresa CASA FORTALEZA SUPERMERCADO EIRELI,
inscrito no CNPJ nº 38.141.438/0001-62, com sede na Rua  Bernardo
Sayão, com esquina com a rua dos estados nº 562, Centro, CEP:
77.690-000, Araguacema-TO, Por ter apresentado o menor valor total
estimado R$ 22.989,12 (Vinte e dois mil, novecentos e oitenta e nove
reais e doze centavos). À Diretoria de Contabilidade para a emissão da
nota de empenho e procedimentos complementares de liquidação e
pagamento.Secretaria Municipal de Educação de Araguacema-TO, aos
14 dias do mês de Março de 2022.

LAURENICE FRANCISCA DE SOUSA
Gestora do Fundo

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2022

ATOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

LAURENICE FRANCISCA DE SOUSA
Gestora do Fundo

MARCUS VINICIUS MORAES MARTINS
Prefeito Municipal

Ano II - Nº 24 - TERÇA - FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2022DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUACEMA02

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUACEMA-TO, torna
público o Extrato de dispensa de licitação nº. 014/2022 Processo
nº.238 /2022, Objetivando aquisição de 01 (um) veículo tipo pick-up,
modelo 2022/2022,cabine dupla, quatro portas, motorização mínima de
1.4 câmbio manual, zero km, 05 lugares , tipo de combustível flex, com
no mínimo 02 air bags, ar-condicionado, freios abs, vidros elétricos
dianteiros, direção hidráulica ou elétrica,, CONTRATADO:UMUARAMA
AUTOMOVEIS LTDA, inscrito no CNPJ nº 33.423.930/0001-07, com
sede na Av. Bernardo Sayão n°1009, Entroncamento, CEP: 77.800-000
Araguaina-To. Por ter apresentado o menor valor total global R$
100.580,00 (Cem mil quinhentos e oitenta reais),  referente ao Termo
de Convênio nº 30.550.000035/2021 Processo nº 2021/30551/000190
da Secretaria de Estado da Saúde-SES/TO
DOTAÇÃO:10.301.0020.2051/10.301.0020.2050 NATUREZA DE
DESPESA:44.90.52 FONTE:0040/0401/498  Fundamentação legal art.
75, II, Lei Federal nº 14.133/2021 de 1 de abril de 2021.

JUSSARA BATISTA MORAES MENESES
Gestora do Fundo

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  DE ARAGUACEMA-TO, através da
Comissão Permanente de Licitação/Presidente da CPL, torna Público
que fará realizar a seguinte licitação na sala de reuniões da CPL, situada
na Praça Gentil Veras nº 380, Centro, Araguacema-TO, Processo
Administrativo nº254/2022 Chamada Pública/Credenciamento nº
001/2022, objetivando: Credenciamento de pessoas jurídicas da área da
medicina clínico geral, carga horária de 30 (trinta) horas semanais, para
prestação de serviços no PSF e escala de 08 (oito) plantões de 24 horas
mensais, de urgência e emergência no HPPA (Hospital de Pequeno
Porte de Araguacema), Período das inscrições para Credenciamento: de
segunda a sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00 e 14:00 às 18:00,
no período de 24 de março de 2022 até 30 de Novembro de 2022, O
Edital e seus anexos estarão DISPONÍVEIS NO SITE:
www.araguacema.to.gov.br/ ou junto a CPL, das 07:00 às 12:00 horas e
das 14:00 ás 18:00 horas de Segunda a Sexta-Feira, Tel. (63)
3472-1315.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA/CREDENCIAMENTO

JUSSARA BATISTA MORAES MENESES
Gestora do Fundo

LAURENICE FRANCISCA DE SOUSA
 Gestora do Fundo

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO DE ARAGUACEMA-TO,
através da Gestora do Fundo, torna Público que fará realizar as
seguintes licitações na sala de reuniões da CPL, situada na Praça Gentil
Veras nº 380, Centro, Araguacema-TO: PREGÃO PRESENCIAL SRP
Nº 001/2022, dia 06 de abril de 2022às 08h10min, tipo Menor Preço por
item, Objetivando: visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados à manutenção da
merenda escolar da creche e escolas municipais, através do programa
Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Educação, O Edital e seus anexos estarão
disponíveis no site: www.araguacema.to.gov.br/ ou junto a CPL, das
08:00 às 12:00 horas e das 14:00 as 18:00 horas, de Segunda a Sexta-
Feira, Tel. (63) 3472-1315.

		2022-03-22T12:02:24-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUACEMA:02070621000177